
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

N 

DISPENSA DE LICITAcAO 

N° DL-016-2022 

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISIcAO DE PNEUS, 

DESTINADOS PARR O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA. 

VALOR TOTAL DA DISPENSA R$ 2.316,00 (dois mu l trezentos a dezesseis reais) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. PA-019-2022 

DATA: 22/12/2022 

ORGANIZACAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMAItA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n2 12, Centro — Souto Scares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

SOLICITAcAO DE DESPESAS SD-017-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022 

DISPENSA DE LICITAc4O DL-016-2022 

CONTRATADO: ORGANIZASAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA 

CNPJ : 13.716.006/0001-92 

ENDEREco: PcA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO , 68 IRECE - BA CEP: 44900-000 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$2.316,00 (dois mil trezentos a dezesseis reais) 

RECURSOS ORcAMENTARIOS: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001— Desevolvimento a manutencao das acoes da camara municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo. 
Fontes de Recursos: 00 

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISISAO DE PNEUS, DESTINADOS 
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SCARES - BAHIA. 

SOLICITADO EM: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2022 

Souto Soares — BA, 13 de dezembro de 2022 

Do: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: SETOR DE COMPRAS 

Prezado Senhor, 

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitacao de Despesas emitida, sob o n.° SD-
017-2022, PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISIcAO DE PNEUS, DESTINADOS 
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA. 

Solicito providencias no sentido de efetuar cotacoes para verificar o valor estimado das 
Solicitacoes de Despesas acima citado a anexo. 

Atenciosamente. 

k L LLI4 tA4 4iL 
KELVIN SOUZA ALVES 

PRESIDE NTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



~~iG 
s°ARES 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2022 

Souto Soares — Ba, 14 de dezembro de 2022 

Do: SETOR DE COMPRAS 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

Senhor Presidente 

Em atencao a solicitacao efetuada por V. Ex. PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA 
AQUISIcAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO 
SOARES - BAHIA. 

Conforme especificacoes das Solicitacoes de Despesas em anexo, o valor esta estimado global e 
de: R$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos a trinta a seis reais) 

Sendo so para o momento e confiante na realizacao desta solicitacao, aproveito a 
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante 
trabalho prestados frente a Camara Municipal. 

Atenciosamente, 

C d ATU Ii Cc 

GABRIEL OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022 

Souto Soares - Ba,15 de dezembro de 2022 

Do: GABINETE DO PRESIDENTE 
Para: CONTABILIDADE MUNICIPAL 

Prezado(a) Senhor(a), 

Em virtude da necessidade indicada pela SD-017-2022, PROVENIENTE CONTRATAcAO DE 
EMPRESA, NA AQUISIcAO DE PNEUS,DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE 
SOUTO SOARES - BAHIA.. 

Solicito providencias no sentido de verificar a existencia de recursos orcamentarios a indica-los, 
para fazer face a despesa total estimada em R$ 2.436,00 (doffs mil quatrocentos a trinta a seis reais) 

Atenciosamente. 

?1J?. i' 'v1 f'&C( 

KELVIN SOUZA ALVES 

- PRESIDENTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022 

Souto Soares - Ba,15 de dezembro de 2022 

Da: CONTABILIDADE MUNICIPAL 

Para: GABINETE DO PRESIDENTS 

Senhor Presidente, 

Em atencao a solicitacao efetuada por V. Exa. Referente a PROVENIENTE CONTRATAcAO DE 
EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEiCULO DA CAMARA MUNICIPAL DE 
SOUTO SOARES - BAHIA. 

Informamos previsa"o de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das despesas 
decorrentes na seguinte dotacao: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001— Desevolvimento a manutencao das awes da camara municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo. 
Fontes de Recursos: 00 

Atenciosamente, 

Setor de Contabilidade 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022 

Souto Soares - Ba,16 de dezembro de 2022 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: ASSESSORIA JURIDICA 

Senhor Assessor, 

Em conformidade corn a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado, 
este Processo Administrativo a que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo 
transcorra dentro dos tramites legais a lisura administrativa. 

Sem mais para o mom ento, 

Atenciosamente. 

i L̀  w S Lt c/ / V 

KELVIN SOUZA ALVES 

- PRESIDENTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022 

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

EMENTA: DISPENSA DE LICITAcAO AO AMPARO DO INCISO II, DO ART. 24 DA LEI N° 8.666, DE 21 

DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS 
POR LEI. 

Trata-se de procedimento licitatorio objetivando a contratacao de pessoa fisica PROVENIENTE 
CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISIcAO DE EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE, 
DESTINADOS AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES- BAHIA. 

O art. 37, XXI, da Constituicao Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatorio para 
obras, servicos, compras e alienacoes pelo Poder Publico, contudo a lei major excepcionou a 
referida regra ao dispor "ressalvados os casos especificados na legislacao". 
O processo de compra em tela podera ser realizado por dispensa de licitacao tendo como base no 
inciso II do art. 24 da Lel n° 8.666/1993, sena"o vejamos: 

"Art. 24. E dispensavel a licitacao: 
II - para outros servicos e compras de valor ate 5% (cinco por cento) do limite previsto na alinea a, 
do inciso II do artigo anterior, a para alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que no se 
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

II - para outros servicos e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", 
do inciso II do artigo anterior a para alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que no se 
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de major vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsao dos recursos necessarios para o pagamento 
da conta referenciada, em obediencia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 

Diante do exposto, opinamos pei iegalidade da dispensa sob comento. 

E como pensamos. 
uto S e • ezembro de 2022 

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA 
ASSESSOR JURIDICO 
OAB/BA N° 30.358 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADM INISTRATIVO PA-019-2022 

Souto Soares - Ba, 16 de dezembro de 2022 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: COPEL - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 

Senhor Presidente, 

Conforme o Processo Administrativo PA-019-2022, apos ter consultado o nosso Setor Contabil, 
Financeiro e a Consultoria Juridica. AUTOR/ZO a contrataca"o direta atraves da modalidade Dispensa 
de Licitacao PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISIcAO DE PNEUS, DESTINADOS 
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.. 

Atenciosamente. 

tL Jb ,n 
KELVIN SOUZA ALVES 

- PRESIDE NTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



~`~U'050~pE5'

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n9 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

- PAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DESPESA N° PA-019-2022 

RATIFICAcAO DE DISPENSA DE LICITAcAO N9 DL-016-2022 

Corn base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 a suas alteracoes, a na DISPENSA DE 
LICITAGAO - DL-016-2022, objetivando PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA 
AQUISIcAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO 
SOARES - BAHIA.. 

Assim, acolho, ratifico a autorizo a contracao referente DISPENSA DE LICITACAO - DL-016-2022, 
cujo valor total no exceda a proposta do proponente no referido processo R$ 2.316,00 (dois mil 
trezentos a dezesseis reais) 

Souto Soares - Ba, 16 de dezembro de 2022 

KELVIN SOUZA ALVES 

PRESIDENTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n 2 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 - CNPJ n 2 07.176.398/0001-60 

PUBLICAcAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAcAO 

N° DL-016-2022 

CONTRATADO: ORGANIZAcAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA 

CNPJ: 13.716.006/0001-92 

ENDEREco: PcA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO, 68 -IRECE BAHIA CEP: 44900.000 

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATAcAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS 
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA. 

PROPOSTA 

DESCRIcAO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

PNEUS 195/65/15 P7 GOODYEAR 4 UN R$579,00 R$2,316,00 

TOTAL R$2,316,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inc'so II, da Lei 8.666/93 

PUBLICACAO: 

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Camara Municipal de Souto Soares 
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93.Souto Scares - Ba, 

21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1° Secretario 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2021/2022 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60 

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAcAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-019-2022 

AVISO DE DISPENSA DE LICITASAO N? DL-016-2022 

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATA4AO DE EMPRESA, NAAQUISIcAO DE PNEUS, 

DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA. 

DOTA4AO ORcAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001— Desevolvimento a manutencao das aches da camara municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo. 
Fontes de Recursos: 00 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 2.316,00 (dois mil trezentos a dezesseis reais) 

VIGENCIA DA DISPENSA: EXERCICIO 2022 

CONTRATADO: ORGANIZA4A0 MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA 

CNPJ: 13.716.006/0001-92 

ENDEREco: P4A. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO, 68 IRECE BAHIA CEP: 44900.000 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, 

Souto Soares — Ba, 21 de dezembro de 2022 

Poder Legislativo Municipal — Bii nio 2021/2022 



ORGANIZAcAO MACEDO MAT.CONSTR.E PNEUS LTDA 

PYA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO —68 

I RECE-BA 

CNPJ- 13716006/0002-92 

A 

CEP. 44900 000 

INSCR. 1708754800 NO 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

COTAcAO DE PRE~O 

Quat. Descricao Vr.unit. Vr. total 
L4 Pneus 195/65R15 Goodyear 579,00 

Total geral 2.316,00 

IRECE- BA.-12 DE DEZEMBRO DE 2022 

X3316.00610092.92 
)rgaaizarao Macedo Mat CS1 a Faeos lids, 

~çA OW MARIO DOURADO 50BR 
CENTRO CEP; 44. 

IR;,_ ; .IA 

oq W aaeo corn carScs.oer 



t :vt l,. ~( AK t UMt:K('1O 1 S1:RV !(,.'O 
I`' 1)1 JANEIRO I 2 FU'i:a?4► i;6 ()(r - iRE::CF; E3A 

! 1.,1:1: I 12 20_, ;,, lix: 2 -F' 

O.R.c.A.M.E.N.T.O NUmero:00075759 

Cliente 
Fantasia. .: 
CPF/CNPJ.: 
Enderego.: 
Municipio.: 
Ponto Ref.: 

3022-CAMARA MUNIPAL DE SOLTO SOARES 

07 176398/0001-60 
RUA NOVA N° i 2 
SOUTO SOARES 

Veiculo 

Modeio 
Ana Fabncacao 
Combustivel 

AV 

Dados do Ve+cuio 

Quant. Codigo Descrigao do Servigo 

Valor Total.  

Quantidade Und Codigo Descriyao do Produto 
400 UN 0000000103000 PNEU 1 95/658 1 5 

Valor Total => 

Fone. . 

R.G/I.E.. 
Bairro. : CENTRO 
C. E. P. .: 46 990-000 

Marca 
Placa . 

Chass'. 
KM/Hs 0 

Setvicos -_____—_.-----.___— 

Sbrie Dote Marca G. Desenho 

Peyas Utilizadas 

Entrada. 19/12;2022 
Pr2v Saida. 19l122022 

Ficha Preto Valor Total 

Reterbncia 

FATE 

Preyo Valor Total 

594 00 2 376.00 

2.376.00 

3 valor da fatura podera sofrer aiterarbes de manchbes.Nos termos do art 1.275 do Codigo Civil pode se dar pot alienacAo 
venda ou doação) .renuncla ,pereclmento da coisa. desapropriaçao ou abandono As mercadonas deixadas para reparos a nac 

-etiradas no prazo 120 (cento a vinte Bias) 

Ass Cliente 

07.629.557/0001-35' 
MIEUSCAR (OMEROO E SERYI{OS LTDA 

AV E" elf JA►:FIRO 1 A CENTRC 
C 1a °C0.004 . IRICE BA 

Ass Encaregado 

s 



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORC~AMENTO 

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO 
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO 

COMERCIAL DE PNEUS FARIAS LTDA - PNEUS FARIAS 

FARIAS   CNPJ: 33.848.516/000140 - Insc. Estadual: 098021699 

-- Rua RUA BONINAL - .208 - Centro 

46900-000 - Seabra - BA 

P3gina 1/1 

FOne: (75) 3331 1253 

N. do Documento Fiscal: 000000 
Vendedor: SUPERVISOR 
Validade: 23/12/2022 

DAV: 0000000817 

Data: 16/12/2022 1-b ra: 11:21:45 

Identifcayao do Solcitartte 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Fantasia: 
Solicitante: 
Endere9o: Rua NOVA,12 
CEP: 46990-000 
Comercial: 7533 9216 6 Fax: 

Resldenclal: E-mail: 

CPF/CNPJ: 07.176.398/0001-60 
RGOE: 

IM: 
Bairro: CENTRO 
CidadelUF: Seabra/BA 
Celular/0800: 

RelagBo de Produtos/Servipos 
Codigo Cod. Bares Descrirao Qtd Med Unitario Desconto Total 

001 1002 1002 PNEU 195/65/15 P7 PIRELLI 4,00 UN 654,00 0,00 2.616,00 

Transportadora: SubTotal: 2.616,00 

Quantidade: 0,00 Peso Bruto: 0,0000 Peso Liquido: 0,0000 Desconto: 0,00 

Frete: 0,00 

Pagamento: Nenbum Total: 2.616,00 

Observacoes: 
Ot-ALINHAMENTO DE OIREGAO=40,00 
04-BALANCEAMENTOS DE RODAS=10,00=44,00 
TOTAL ORGAMENTO=2.696,00. 

Data Assinatura do Solicitante 

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Em i ssao: 3 0:1 11 2022 13:16 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidao Especial de Dl bitos Tributarios 
(Positiva corn efeito de Negativa) 

(Emltida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.956 dell de dezembro de 1961 - Codigo 
Tributario do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20226746974 

RAZAO SOCIAL 

ORGANIZACAO MACEDO MATERIALS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA 

INScRIGAo ESTAOUAL 

0I 7.087.548 

CNPJ 

I3.716.006/0002-92 

Fica certificado que constam, ate a presente data, as seguintes pendencias de responsabilidade do contribuinte acima 
identificado, relativas aos tributos adminislrados par esta Secretaria, cuja exigioilidade encontra-se suspensa, emprestando a 

presence certidao Positiva o efeito de Negaliva: 

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS 

233030.0021/20-9 - lafnsdJutgado 

Esta certidao engloba os debitos reterentes a todos os estabelecimenlos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publics do Estado da Bahia 
cobrar quaisquer outros debitos que vierem a ser apurados. 

Emitida em 30/11/2022, conforme Portaria n° 916/99, sendo vatida por 60 dias, contados a partir da data de sus 
emissao. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREfyO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Valida corn a apresentavao conjunta do cartao original de inscdGao no CPF Cu no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 

FAG - t de 1 

oynaMam

P.e:Ccr.: d_oL:recia: r11 



Preicitura Municipal cue lrecl 
SF_CRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
pi.',1(: rho r0i:ID MAF- DUES DC1UR. DO fi! H(J. 01 CASA 

CENTPO - Ii;LCF - LA CU'. - 4c::0-c' ! 

CNI'J Y. ; 1 5,g?1 D001.O4 

rs!rtTir Y r1 Rfr . f1'Tn,, 1'' r twrirr# ir\ 
\iI 1nt i 1 V i - 1 V

Nurnero: 00241612022.E 

S ! nr r_ANrZC' O !ACED ATEat4Ic DE COUSTP_UCAO E P~!EUs E D 

Nonie r= n aria: r. ACEDO PNEUS 

I+rscricau ?.iunicipai: 000.001.2271001-24 CPF/CNPJ: 13.716.00610002-92 

Endere4o: PA DR MARIO DOURADO SOBRINKO, 68 COM>=RCIO 

CENTRO IRECE - BA 

R_SSA! VADO O DIREITO DAFAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISOUER DEBITOS QUE VIERElrvt A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTS DATA, NAO CONSTAM DEBITOS 

TRISUTAP.IOS DO CONTRIBUiNTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPAO. 

Ob ervaGco: 

t\l+Rt~t.tkY.*tll*lt*kt*tf**t}t*ftlf*****f*tffMtt*ts*kft**t1fM***t**t4**ttt*t***t-*kt.tltt***t**.*-** - f-tk*trk*tt+rt+t.tis*+**t.i*t+kt M*.. t+ 

•il-.It.-tt*titssst4***li*Hf*ltlt4***tk} kf.f**.**.* ****,fft*kt,******t** -**tts.itHttft -lstk*klRk#tlItsk**f+f+s.skitt*t*.,4**f*..*t*kisk**ttk -k t 

+*tflr*+ l..vf.+sk+++-lflx+ilNllf*isl>7ifllifl -rk*++Yi+tiw*tsf lYsl+l-k+ttf*-k„t1t*t}**+lf•I+Mt-ff rllf l+ilf•+-.ref M+it'.l+N+rt  t+l++itt-eetYlist+ 

 lssr 1t*• 

testa cernca, toi ernwua en1  0~j11j2022  corn base no Uodrgu rrlbutarru Municipal. 

Certidao valida ate: 0710112023 

I.;ta cerl dao abrange sornente a lnscricao Municipal acima identificada. 

Cbdigo de controie desta cerbdi o: 1600007822650000001287060002416202211089 

Cert oao emrtida eletronicamente via Internet. A aceitacao fiesta certidao esta ccnd!clonada a verlticarae de sua 
utenticitde na Intemet, no endereco eletranico: 

1lttps:7llrece.saatn.corn.br. Economico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade 

Aten . o: Qualquer rasura ou emcnda invalidara este docurrantc. 



MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria Geral da Fazenda National 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: ORGANIZACAO MACEDO MATERIALS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA 
C N PJ : 13.716.00610001-01 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar a inscrever quaisquer dividas de 
rosponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, a certificado que 

Mao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Gera) da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao a valida para o estabelecimento matdz a suas filiais e, no caso de ente federativo, pars 
todos os brgaos a fundos publicos da administradoo direla a Se vinculados. Refere-se a situacao do 
sujeito passivo no ambito da RFB a da PGFN a abrange inclusive as contribuicoes socials previstas 
nas allneas'a' a'd do paragrafo t nico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de luiho de 1991. 

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacso de sue autenticidade na Internet, nos 
enderegos'chttp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Ccrtidao emitida gratuitamente corn base na Portada Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 16:02:52 do dia 08/09/2022 'chore a data de Brasilia>. 
Valida ate 07/03/2023. 
Cddigo de controle da certidao: 5133.68C0.3F5B.A808 
Qualquer rasura Cu emenda invalidara este documento. 

o'yrauzeda corn cawsrn,er 



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

[iomr : UPGAI,'1 4ACAU F4ACF,U0 I4ATEP.Il.l3 LE c z:STPJCAO E PIIEUS LTDA. 

(i4ATRIZ E FILIAIG) 

CNPJ: 13.716.005/0001-01 

cert:idao r: : 29635605/2022 

f>:pedic~.o: 08/09/2022, _: 16:00:34 
`/aiidade: 07/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

do sua ezpedicão. 

Cortifica-se que ORGANIZACAO MACEDO MATERIALS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS), IILEUrii_O(a) cro C1;FJ SQL o n' 13.716.006/0001-01, 
NAO CONSTA corno inauimclente no Banco L'acionai de Devedores 

irabalhistas. 

_±rtidao ernitida corn base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidacao 

das Leis do Trabalho, acrescentados celas Leis ns.° 12.440/2011 c 

13.467/2017, e no At_o 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Us dadoc constantes delta Certid'ao sdo dE resconsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho. 
ll(, caso de pessoa juridioa, a Cert-_dao atesta a empresa em relacao 

todos Os seas estabeleclrnentos, agencias ou fillals. 

S aceitaclo desta certidao -ondicciona- se a verlficacao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

_Internet (http: //'uww. _st. jus.br) . 

Certidao emitida gratuitarnente. 

INFORMACAO IMPORTANTE 

Go hanco ilacional de D=_vedor=_s Trabalhistas constam os dados 

nec_ssarios a identificacao das pessoas naturals e juridical 

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes 
; _abele_ides ern sentenca condenatoria transitada em julgado ou em 

c.cordoo judiciais trahaihistas, inclusive no concernente aos 

rec5lnlrnentos prevldenclarios, a honorarios, a custas, a 

rn'alurnento.s ou a recolhlrnentos determinados em lest ou decorrentes 
d_ ozecucJo de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho, Cornlssao de Conciliacao PrEvia cu dernais titulos que, DOT 

dlcpocicdo legal, contiver forca eY.ecutiva. 



21/12)2022 10.40 Consulta Rngularidade do Empr'gzdor 

Certificado do Regularidadc 
do FGTS - CRF 

znscricao: 
Razclo 

Social: 
Endereco: 

13.716.006/0002-92 

ORG MACEDO COM REP LTDA 

PCA DR MARIO DOURADO SOBRIN SN / CENTRO / IRECE / BA / 44900-
000 

A Caixa Economica Federal, no use da atribuicao que the confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaSao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de 
quaisquer debitos referentes a contribuisoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes corn o FGTS. 

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023 

CertificaSao Niimero: 2022120700433433552692 

Informacao obtida em 21/12/2022 10:40:25 

A utilizaSao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificasao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https/fconsulta-crf.ca xa.gov.br/consu1tacrf/pages/ nsult Empre9a dor.jsf 

Digitai¢adC corn CarScanne 



quints-feira, 22 de dezembro de 2022 I Ann' II - Edipao n° 00148 I Caderno 1 

RESUMO r)E CONTRATO PARR PUBLICAcAo N° 021/2022 

OBJETO: PROVENI°NTE CONTRATA(AO DE EMPRESA, NA AQUISISAO 
DE PNEUS, DESTINADQ PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL. DE SOUTO SOARES -
BAHIA. 

RECURSOS ORcAMD,TAR105: 

Unidade: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARS 
Projeto/Atividade 2.001 Aquisi4;ao, const., reforma a apalel. do predio da Camara 
Elemento de Despesa:4.4.9.0.52.00.0000- Equipamento a Materi%d permanente 
Fames de Recursos 00 

VALOR GLOBAL: R$1452.316,00 (doffs mil trezentos a dezesr•_•ts reais) 

CONTRATADO: ORG. ,NI2ASAO MACEDO MAT.CONST. E PNEUS LTDA 
CN PJ: 13.716.006/000' , -92 

SOUTO SOARES 22 DE OEZEMBRO DE 2022 

Este 'locumento foi assinado digitalmente por SERASA Ex>erian 
BAFAISFOF7S4IAE55735BDDB4BOE3E2 



quinta-Feira, 22 de dezembro de 2022 I Ano \'II - Edigao if 00148 Caderno 1 

ESTADO DA BAHIA 
I CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
c Rua Nc va Jerusalem, nv 12, Centro — Souto Soares— Bahia 
'CEP 46.90-000 — CNPJ ng 07.176.398/0001-60 '1

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAfAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-019-2022,

RYISO DE DISPENSA DE LICITASAO N9 DL-015-2022 

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATASAO DE EMPRESA, NA AQUISlcAO DE PNEUS, 

DESTINADOS PARA O VI:fCULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA. 

DOTASAO ORcAMENTARIA: 

Unldade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SCARES 
Projeto/Atividade: 2.071— Desevolvimento a manutensSo das as3es da camara municipal 
Elemento de Despese: 3,3.9.0.30.00.0000— Material de Consumo. 
Fortes de Recursos: CI 

a 

VALOR TOTAL DA DISPEI'ISA: R$ 2.316,00 (dois mil trezentos a dezesseis reais) 

VIGENCIA DA DISPENSA EXERCICIO 2022 

CONTRATADO: ORGANi.'ASAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA 

CNPJ: 13.716.006/0001-i2 

ENDERESO: PcA. DR. M..PIO DOURADO SOBRINHO, 68 IRECE BAHIA CEP: 44900.000 
I 

FUNDAMENTO LEGAL: f rt. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, 

Souto Soares— Ba, 22 de"dezembro de 2022 

Foder Legislative Municipal — Bienio 2021/2022 

Est documento foi assinado digitalmente pot SERASA Expe'ian 
C1869990F2DE328DCC1669FE4A4B8847 


